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Покана за предложения от програма Идеи на 7РП - ERC Advanced Investigators 
Grant - Social Sciences & Humanities - ERC-2012-ADG_20120411 
 
Краен срок за представяне на предложения:  
Социални и хуманитарни науки - 11 април 2012 г., 17 ч. брюкселско време 
Дата на публикуване: 16 ноември 2011 г. 
Индикативен бюджет: 679 980 000 евро 
  
Поканата развива специфична програма Идеи на Европейската общност за изследвания, 
технологично развитие и демонстрационни дейности. 
  
Описание и цели 
Грантовете за напреднали са предназначени за насърчаване на значителен напредък в 
границите на познанието, както и за насърчаване на нови производствени методи и техники, 
включително и нестандартни подходи между създадените дисциплини. 
Европейския изследователски съвет ще насърчи отличните предложения, които включват 
създаването на нова изследователска дейност в ЕС или асоциираните държави от Главния 
изследовател, който се движи от трета страна в ЕС или асоциираните държави. 
• Област 1: Панели PE1 - PE10 (Физически и Инженерни науки) 
• Област 2: Панели LS1 - LS9 (Науки за живота) 
• Област 3: Панели SH1 - SH6 (Социални и хуманитарни науки) 
 
Дейности 
Водещите принципи на Грантовете: 
• Високите научни постижения са единственият критерий за избор. 
• Допустими за финансиране са проекти във всички области на научните изследвания. 
• Една малка група от главни изследователи (2-4) се поддържа от определен кореспондент. 
• Финансова подкрепа се присъжда на приемащата институция, която ангажира съответния 
главен изследовател. 
• Приемащата институция (ите) гарантира независимостта на изследователите и осигурява 
среда за изследвания и осъществява проекта и управлението на фондовете. 
 
Финансова схема 
Финансовата схема е ERC Advanced Investigators Grant. Схемата изисква следните 
минимален брой участници: Поне един независим правен субект, установен в една от 
държавите-членки на ЕС, или една от асоциираните страни (в случай на участие на повече от 
едно юридическо лице, участниците НЕ са задължени да установяват споразумение за 
консорциум). 
  
Размер на грантовете 
Грантовете обикновено могат да бъдат до максимум от 2 500 000 евро за период от 5 години 
(пропорционално за проекти с по-кратка продължителност). Въпреки това, до допълнително 
1 млн.  евро могат  да бъдат на разположение за покриване на парвоначално допустими 
разходи за Главния изследовател, който се движи от трета държава в ЕС или асоциирана 



държава като следствие от отпускането на безвъзмездна помощ от ERC и / или за закупуване 
на големи съоръжения. 
  
Кой може да участва? 
Всяко юридическо лице, което има регистрирано седалище в една от държавите на ЕС:  
• Публични власти (всички) 
• МСП 
• Предприятия 
• Всяко юридическо лице 
 
Ориентировъчен бюджет: 679,90 млн. евро от бюджета за 2012 година, който ще бъде 
разпределен така:  
Физически и Инженерни науки - 44 % 
Науки за живота - 39 % 
Социални и хуманитарни науки - 17 % 
Повече информация относно поканата, РП, Ръководство за кандидатстване и др. документи 
ТУК. 
  
 
  

Покана за предложения от програма Идеи на 7РП - ERC Advanced Investigators 
Grant - Physical Sciences & Engineering - ERC-2012-ADG_20120216 
  
Краен срок за представяне на предложения:  
Физически и инженерни науки - 16  февруари 2012 г., 17 ч., брюкселско време 
Дата на публикуване: 16 ноември 2011 г. 
Индикативен бюджет: 679 980 000 евро 
  
Поканата развива специфична програма Идеи на Европейската общност за изслезвания, 
технологично развитие и демонстрационни дейности. 
  
Описание и цели 
Грантовете за напреднали са предназначени за насърчаване на значителен напредък в 
границите на познанието, както и за насърчаване на нови производствени методи и техники, 
включително и нестандартни подходи между създадените дисциплини. 
Европейския изследователски съвет ще насърчи отличните предложения, които включват 
създаването на нова изследователска дейност в ЕС или асоциираните държави от Главния 
изследовател, който се движи от трета страна в ЕС или асоциираните държави. 
• Област 1: Панели PE1 - PE10 (Физически и Инженерни науки) 
• Област 2: Панели LS1 - LS9 (Науки за живота) 
• Област 3: Панели SH1 - SH6 (Социални и хуманитарни науки) 
 
Дейности 
Водещите принципи на Грантовете: 
• Високите научни постижения са единственият критерий за избор. 



• Допустими за финансиране са проекти във всички области на научните изследвания. 
• Една малка група от главни изследователи (2-4) се поддържа от определен кореспондент. 
• Финансова подкрепа се присъжда на приемащата институция, която ангажира съответния 
главен изследовател. 
• Приемащата институция (ите) гарантира независимостта на изследователите и осигурява 
среда за изследвания и осъществява проекта и управлението на фондовете. 
 
Финансова схема 
Финансовата схема е ERC Advanced Investigators Grant. Схемата изисква следните 
минимален брой участници: Поне един независим правен субект, установен в една от 
държавите-членки на ЕС, или една от асоциираните страни (в случай на участие на повече от 
едно юридическо лице, участниците НЕ са задължени да установяват споразумение за 
консорциум). 
  
Размер на грантовете 
Грантовете обикновено могат да бъдат до максимум от 2 500 000 евро за период от 5 години 
(пропорционално за проекти с по-кратка продължителност). Въпреки това, до допълнително 
1 млн.  евро могат  да бъдат на разположение за покриване на парвоначално допустими 
разходи за Главния изследовател, който се движи от трета държава в ЕС или асоциирана 
държава като следствие от отпускането на безвъзмездна помощ от ERC и / или за закупуване 
на големи съоръжения. 
  
Кой може да участва? 
Всяко юридическо лице, което има регистрирано седалище в една от държавите на ЕС:  
• Публични власти (всички) 
• МСП 
• Предприятия 
• Всяко юридическо лице 
 
Ориентировъчен бюджет: 679,90 млн. евро от бюджета за 2012 година, който ще бъде 
разпределен така:  
Физически и Инженерни науки - 44 % 
Науки за живота - 39 % 
Социални и хуманитарни науки - 17 % 
Повече информация относно поканата, РП, Ръководство за кандидатстване и др. документи 
ТУК. 
  
  
 

Покана за предложения от програма Идеи на 7РП - ERC Advanced Investigators 
Grant - Life Sciences - ERC-2012-ADG_20120314 
  
Краен срок за представяне на предложения:  
Науки за живота - 14 март 2012 г., 17 ч., брюкселско време 
Дата на публикуване: 16 ноември 2011 г. 



Индикативен бюджет: 679 980 000 евро 
  
Поканата развива специфична програма Идеи на Европейската общност за изследвания, 
технологично развитие и демонстрационни дейности. 
  
Описание и цели 
Грантовете за напреднали са предназначени за насърчаване на значителен напредък в 
границите на познанието, както и за насърчаване на нови производствени методи и техники, 
включително и нестандартни подходи между създадените дисциплини. 
Европейския изследователски съвет ще насърчи отличните предложения, които включват 
създаването на нова изследователска дейност в ЕС или асоциираните държави от Главния 
изследовател, който се движи от трета страна в ЕС или асоциираните държави. 
• Област 1: Панели PE1 - PE10 (Физически и Инженерни науки) 
• Област 2: Панели LS1 - LS9 (Науки за живота) 
• Област 3: Панели SH1 - SH6 (Социални и хуманитарни науки) 
 
Дейности 
Водещите принципи на Грантовете: 
• Високите научни постижения са единственият критерий за избор. 
• Допустими за финансиране са проекти във всички области на научните изследвания. 
• Една малка група от главни изследователи (2-4) се поддържа от определен кореспондент. 
• Финансова подкрепа се присъжда на приемащата институция, която ангажира съответния 
главен изследовател. 
• Приемащата институция (ите) гарантира независимостта на изследователите и осигурява 
среда за изследвания и осъществява проекта и управлението на фондовете. 
 
Финансова схема 
Финансовата схема е ERC Advanced Investigators Grant. Схемата изисква следните 
минимален брой участници: Поне един независим правен субект, установен в една от 
държавите-членки на ЕС, или една от асоциираните страни (в случай на участие на повече от 
едно юридическо лице, участниците НЕ са задължени да установяват споразумение за 
консорциум). 
  
Размер на грантовете 
Грантовете обикновено могат да бъдат до максимум от 2 500 000 евро за период от 5 години 
(пропорционално за проекти с по-кратка продължителност). Въпреки това, до допълнително 
1 млн.  евро могат  да бъдат на разположение за покриване на първоначално допустими 
разходи за Главния изследовател, който се движи от трета държава в ЕС или асоциирана 
държава като следствие от отпускането на безвъзмездна помощ от ERC и / или за закупуване 
на големи съоръжения. 
  
Кой може да участва? 
Всяко юридическо лице, което има регистрирано седалище в една от държавите на ЕС:  
• Публични власти (всички) 
• МСП 
• Предприятия 



• Всяко юридическо лице 
 
Ориентировъчен бюджет: 679,90 млн. евро от бюджета за 2012 година, който ще бъде 
разпределен така:  
Физически и Инженерни науки - 44 % 
Науки за живота - 39 % 
Социални и хуманитарни науки - 17 % 
Повече информация относно поканата, РП, Ръководство за кандидатстване и др. документи 
ТУК. 
  
  
  

Посланически фонд за опазване на културното наследство  
 
Краен срок: 11 декември 2011 г. 
 
Посолството на САЩ в София приема предложенията за 2012 г. за участие в конкурентната 
световна програма за съхранение на културното наследство - Посланически фонд за опазване 
на културното наследство (ПФКН). 
ПФКН оказва финансова подкрепа за проекти в следните три категории: 
1. Културни обекти, включително (но не само) исторически сгради и места, религиозни 
обекти, паметници и археологически обекти. 
2. Предмети на културата и колекции от музеи, културни обекти или от други подобни 
институции, сред които археологически и етнографски предмети, картини, скулптури, 
ръкописи, фотографски и филмови колекции, както и обща музейна консервационна дейност. 
3. Форми на традиционната културна изява, включително традиционна музика, ритуали, 
знания, езици, танц, драма и занаяти. 
Наградите на миналогодишния проект варираха от 10 000 до 100 000 щ. долара, със средна 
стойност 58 000 долара. 
Максимално времетраене на проекта: 60 месеца (пет години), разделено на 12-месечни 
бюджетни периоди. 
Получателите на грантове могат да бъдат неправителствени организации, музеи, 
Министерството на културата или сродни на тях институции. 
Посолството приветства съфинансирането, предметните дарения в подкрепа на проектите , 
както и други форми на участие във финансирането на проектите. Как да кандидатствате?  
Още информация ТУК. (на английски език).  
  
  
 

БНБ отпуска стипендии за 2012 година 
 
Краен срок: 30 ноември 2011 г.  
 
За период от 9 месеца БНБ отпуска следните стипендии: 
- две стипендии в размер на 500 лв. месечно за студенти редовно обучение, обучаващи се за 



придобиване на образователно-квалификационна степен „магистър”; 
- една стипендия в размер на 700 лв. месечно за лица, обучаващи се за придобиване на 
образователна и научна степен „доктор” (докторант). 
 
Изисквания към кандидатите 
1. Да са български граждани; 
2. Към датата на подаване на документите да са редовни докторанти или студенти редовно 
обучение - магистърска степен в акредитирани висши училища в страната или в чужбина, с 
подходящи за БНБ специалности; 
3. Студентите-магистри да имат среден успех от следването си към момента на 
кандидатстване най-малко много добър (4.50) или среден успех от завършена предходна 
образователна степен на висше образование най-малко много добър (4.50); 
4. Да не са служители на БНБ, 
5. Да не са роднини по права линия, съпрузи, роднини по съребрена линия до четвърта 
степен или роднини по сватовство до втора степен с членове на Комисията за подбор и 
работа със стипендианти на БНБ или с членове на Управителния съвет на БНБ. 
Още информация ТУК. 
  
  
 

Награда на Европейския парламент “Карл Велики” 
  
Краен срок: 23 януари 2012 г. 
 
Европейският парламент обяви началото на конкурса за европейската младежка награда 
„Карл Велики”. Тя се връчва на младежи, които са работили по проекти за насърчаване на 
разбирателството между хора от различни европейски страни. 
Настоящият конкурс е насочен към граждани или жители на една от 27-те държави - членки 
на ЕС, на възраст от 16 до 30 години. Участниците могат да кандидатстват индивидуално 
или групово, като се допускат кандидатури на всички официални езици на ЕС. 
Подадените за конкурса проекти трябва вече да са започнали и: 
- завършени в рамките на календарната година (12 месеца), предхождаща настоящия краен 
срок за кандидатстване, или 
- да са все още действащи.  
Още информация ТУК. 
  
  
 

Стипендия IDEX  
 
Краен срок: 15 януари 2012 г. 
 
Отворена за: кандидати, които притежават бакалавърска степен или по-висока до минимум 
21-годишна възраст или по-големи 
Стипендия:  10 месечна, настаняване и пътни разходи 



 
Описание 
IDEX търси самостоятелно мотивирани личности с умения за работа в нова и 
предизвикателна среда с ограничени ресурси. IDEX е инициатива на Gray Matters Capital 
Foundation  (GMC) и Gray Ghost Ventures (GGV). GMC и GGV са предназначени за 
предоставяне на пазарно-ориентирани капитални решения на предприемачите, които са 
насочени към нуждите на общностите с ниски доходи в развиващите се пазари. 
Стипендиантите трябва да са готови да работят в общностите с ниски доходи в развиващите 
се страни (Индия или Гана) и трябва да покажат практически умения, изграждане на 
отношения, културна чувствителност и лидерски потенциал, за да повлияят на климата чрез 
прилагане на пазарно-ориентирани решения за създаване на социално въздействие. IDEX 
стипендиантите се избират на конкурентна основа и трябва да са талантливи, страстни млади 
професионалисти от целия широк спектър от сектори, професионални и академични среди и 
етноси. 
IDEX стипендия е 10-месечна, покриват се настаняване и пътни разноски. Стипендиантите 
ще работят в следните ключови области: 
Пазар на знанието и познание; 
Стратегия и операции; 
Бизнес развитие; 
Иновации и устойчиво развитие; 
Оценка на въздействието и анализ. 
На стипендиантите IDEX ще бъде предложено 2-3 седмично обучение. Програмата за 
обучение е разработена от Gray Matters Capital Foundation  (GMC). Тренинг модулите са на 
базата на учебната програма, която има за цел да се опре на текущите познания на 
стипендиантите, които включват (но не са ограничени до) : местните обичаи, социални 
предприятия, оценка на въздействието, разрешаването на конфликти, изграждане на 
взаимоотношения, набиране на средства и сектор. 
Процеса на подбор е силно конкурентен.  
  
Специфични изисквания: 
Бакалавърска степен или по-висока (от юни 2012 г.); 
Интерес и познания в областта на социалната сфера; 
Демонстрирано лидерство в професионално или академично отношение; 
Опит в бизнеса, икономиката, развитието, международните отношения, образованието, или 
свързани с тях области; 
Международни пътувания и опит в развиващия се свят е плюс; 
Възможност за едновременно управление на множество приоритети. 
 
Кандидатите трябва да отговарят на следните критерии, за да бъдат допустими за IDEX 
стипендия: 
Възраст 21-години или по-големи; 
Свободно владеене на английски език; 
Възможност за пълно работно време с 10-месечен ангажимент. Очаква се от всички избрани 
кандидати да поискат временно отпуск от текущата им работа, за да се посветят на пълен 
работен ден на инициативата IDEX. 
Кандидатите могат да са от която и да е националност; 



Кандидатите трябва да се ангажират да участват в IDEX обучение, ако са избран като 
сътрудници. Всички нови сътрудници присъстват на въвеждащо обучение в страната 
домакин. Обучението започва през лятото (месец юли). 
 
Стипендия 
Стипендиантите трябва да са готови да работят в общностите с ниски доходи в развиващите 
се страни (Индия или Гана) и трябва да покажат практически умения, изграждане на 
отношения, културна чувствителност и лидерски потенциал, за да повлияе чрез прилагане на 
пазарно-ориентирани решения за създаване на социално въздействие.  
  
Разходи за издръжка 
IDEX събратя се предлагат месечна стипендия, която им позволява да живеят скромен начин, 
подобен на местните хора в тяхната общност, жилище, храна и транспорт. Стипендии 
варират въз основа на местоположението и действителните суми, ще бъдат определени и 
съобщени на напредък кандидат в процеса на интервюто. 
Жилищно настаняване: 
Сътрудниците работят самостоятелно с предприемачи, които живеят в жилища в групи, 
вариращи от 2-4 сътрудници. Стипендианти са отговорни за плащане на месечен наем за 
жилище, което е допълнено от месечната стипендия, изплащана на сътрудниците от IDEX. 
 
Кандидатстване 
Можете да кандидатствате онлайн. 
Още информация ТУК. 
 
 
 

Докторантски стипендии от Свободен университет на Берлин, Германия 
  
Краен срок: 31 януари 2012 година 
 
Отворена за: студенти от цял свят 
Стипендия: едногодишна стипендия 
  
Училището по Северноамерикански изследвания започва своята докторска програма през 
октомври 2007 г. Избраните кандидати имат възможност да получат едногодишна стипендия, 
която ще бъде удължена веднъж годишно при добър напредък към приключване на 
докторска степен. 
Училището е финансирано от Германската фондация за научни изследвания и е насочено 
към подготовката на висококвалифицирани студенти за научна кариера в университети, 
изследователски институции и други организации, свързани с науката. Програмата е  
международно ориентирана. 
 
Посветена на цялостния и интердисциплинарен анализ на социалните, икономическите и 
културни промени, пред които е изправена Северна Америка в началото на новия век, 
училището осигурява стриктно наблюдавано докторантско образование, както и отлична 



теоретична и методическа изследователска подготовка в областта на културата и 
литературата, историята, политологията, социологията и икономиката, докато в същото 
време насърчава н интердисциплинарни подходи и гледни точки. Програмата е фокусирана 
върху осем области на научни изследвания. Преподава се на английски език. 
Ако имате някакви въпроси или коментари, моля свържете се с асистента на Програмата. 
 
Допустимост 
Формалното изискване за подаване на заявление е наличие на магистърска степен или една 
от дисциплините, представени от Институт „Джон Ф. Кенеди” (културни изследвания, 
литература, политически науки, история, социология и икономика ).  
Училището насърчава чуждестранните студенти да кандидатстват, както и жените 
кандидатки. 
Предлагани курсове. 
Още информация ТУК. 
  
  
 

Стипендии на Национален университет Ойкохама, Япония 
  
Краен срок: не е отбелязан 
Отворена за: всеки, който се интересува 
Стипендия: годишна 
  
За да съдействат за увеличаване на приятелство и разбирателство между Япония и други 
страни по целия свят, Japan Student Services Organization(JASSO) предлага всяка година 
голям брой стипендии като част от своята „Краткосрочна студентска програма за 
насърчаване на обмена”, за която студентите могат да кандидатстват. 
 
JASSO ще предостави следната финансова помощ на квалифицирани студенти: 
- Стипендия: 80 000 йени (1 USD се равнява на 81,12 JPY) на месец за период до 12 месеца. 
Пътни разходи: икономична класа, двупосочен самолетен билет между международните 
летища с най-близкия университет на студента и Националния университет на Йокохама. 
Уреждане на надбавка за 25 000 йени, която се изплаща еднократно в момента на 
пристигането на студента в Япония. 
 
Живот и настаняване 
Националния университет Йокохама ще се стреми да предостави на всички чуждестранни 
участници настаняване в университетски общежития, които се намират в близост до 
кампуса. Университетът има две общежития за чуждестранни и общежитието Minesawa 
International Student. Студентите в програмата могат да бъдат настанени в единични стаи, 
които са обзаведени с легло, бюро, стол, щори, етажерка, и килер. Месечната такса е около 
15 000 йени, включително месечен наем от около 4 000 йени. Студентите, които желаят да 
останат в частен апартамент в района на Йокохама, трябва да очакват средни месечни 
разходи за живот (храна, наем и транспорт) не по-малко от 120 000 йени. Студентската виза 
забранява на студентите да работят в Япония, освен ако те не получили официално 



разрешение, което им позволява да работят за ограничен брой часове на седмица. Много 
студенти в програмата са получи такова разрешение и работят, докато учат в Япония.  
 
Здравеопазване и застраховане 
Университетът разполага със здравен център, в който лечението е  безплатно.  
Асоциацията за международно образование в Япония (AIEJ) предлага медицинска / 
зъболекарска програма за чуждестранните студенти със студентски (ryugaku) визов статут. В 
рамките на тази програма, AIEJ ще възстанови на студентите до 80% от размера на техните 
разходи за здравни грижи в Япония. 
Студентите, които притежават едногодишна „студентска” виза имат право да се присъединят 
към програмата на Японската национална здравноосигурителна каса (JNHI). За месечна такса 
в размер на приблизително 1600 йени, JNHI полиците, имат право на 70% отстъпка от 
медицински и стоматологични такси. 
 
Така, чрез записване в двете програми JNHI и AIEJ, студентите, пребиваващи в продължение 
на една година в Япония могат да получат покритие на обща стойност приблизително 94%  
от разходите за медицински и стоматологични грижи, които те могат да направят по време на 
престоя си. Студентите са свободни да се запишат в други застрахователни програми, но 
трябва да имат в  предвид, че едно от предимствата на JNHI е, че част от застраховката се 
приспада. Някои университети-партньори изискват специфично застрахователно покритие за 
своите студенти, учещи в чужбина. Кандидатите трябва да се консултират с родния им 
университет за тези изисквания.  
Още информация ТУК. 
  
 
  

Международна докторантска програма, Мадрид, Испания 
  
Краен срок: 15 март 2012 година 
 
Отворена за: млади специализанти от всякаква националност 
Стипендия: 10 напълно финансирани четиригодишни стипендии  
 
През 2008 г. Фондация  „La Caixa” (Безопасност) стартира стипендиантска програма за 
интердисциплинарно обучение и възможности за научни изследвания на млади докторанти 
от всякаква националност с цел да се занимават с докторантски проект в испанския National 
Cancer Research Centre (CNIO). 
 
Международната докторантска програма на Фондацията предлага интердисциплинарна 
подготовка в състояние на най-съвременни фундаментални и приложни изследвания на 
раковите заболявания в рамките на международна научна среда. Десет изцяло финансирани 
четиригодишни стипендии ще бъде на разположение през 2012 година. Кандидатите трябва 
да имат отлични академични постижения, солидни познания по английски език и предишен 
изследователски опит. 
 



Студентите, които спечелят място в тази нова програма ще получат пълна финансова 
подкрепа по време на четирите години на стипендията. 
Кандидатурите трябва да бъдат получени до 15 март 2012 година. 
За повече информация, моля свържете се с офис Обучение: phd@cnio.es  
Още информация ТУК. 
  
  
 

Европейска магистратура „Миграция и междукултурни взаимодействия, Европа 
и Африка, програма „Еразмус Мундус” 

 
Краен срок: 31 декември 2011 г. 
 
Отворена за: Кандидати с бакалавърска степен, свързани с областта на проучването и 
наличие на добро ниво на английски език 
Стипендия: Покрива транспортните разходи, настаняване и всякакви други разходи до 4000 
евро на година + 4000 евро на семестър + месечна сума от 1000 евро на месец 
 
Описание 
EMMIR е Европейска магистърска програма по миграция и междукултурни взаимодействия. 
Това е първият афро-европейски „Еразмус Мундус” магистърския курс за изследване на 
миграцията. Това е съвместна програма с три африкански и четири европейски 
университети, улеснен от по-широка партньорска мрежа. Различни сътрудничещи 
организации на регионално, национално и международно ниво, предоставят значителна 
помощ за студентски стажове и заетост на завършилите. Качеството на програмата се 
оценява постоянно от международен съвет от експерти. 
 
EMMIR е уникална програма за проучване по въпросите на миграцията чрез междукултурен 
подход. Тя осигурява задълбочени теоретични умения в областта на миграционните 
изследвания, съчетани с теренна работа в Европа и Африка. Тя е проектирана като 
мултидисциплинарна програма, която разглежда важни съвременни проблеми в нова 
областта на проучване. Програмата  включва периоди на обучение и в Европа и в Африка. 
Мобилността на студентите се разбира като ключ на взаимното разбиране на различни 
гледни точки и културите на миграция и движение и ще изостри междукултурната 
чувствителност. 
На завършилите ще бъде издадена обща диплома от университетите партньор на Програмата. 
Има четири програмни цели: Пол, Развитие, Представителство и Образование. 
 
Стипендия 
Кандидатите са поканени да кандидатстват за стипендия „Еразъм Мундус” (ако те са се 
възползвали от такава стипендия преди, нямат право да кандидатстват). Има две различни 
форми на стипендии: категория А и категория Б стипендии, като условията зависят от 
страната на произход / пребиваване и основна академична и / или професионална дейност на 
кандидата. 
 



Стипендии от категория А са достъпни за кандидатите, които: 
- НЕ са пребиваващи в една от 27-те държави членки на ЕС или в държава от ЕИП 
(Норвегия, Исландия, Лихтенщайн, Швейцария); 
- Не са провеждали основната си академична и / или професионална дейност за повече от 12 
месеца в някоя от държавите на ЕС  или от държавите на ЕИП през последните пет години. 
 
Стипендии категория Б са достъпни за кандидатите, които: 
- Пребивават в една от 27-те държави членки на ЕС или в държава от ЕИП (Норвегия, 
Исландия, Лихтенщайн, Швейцария) и / или 
- Независимо от тяхното местожителство, провеждат основната си академична и / или 
професионална дейност в продължение на повече от 12 месеца в някоя от държавите на ЕС 
или държавите на ЕИП през последните пет години. 
 
Стипендия от Категория А - Покрива пътуване, настаняване и други разходи до 4000 евро 
годишно; Освен това получават и до 1000 евро на семестър и от програмата, както и месечно 
до 1000 евро допълнителна субсидия. 
Стипендия от Категория Б - Покрива пътуване, настаняване и други разходи до 1500 евро на 
година; Освен това получават и до 2000 евро на семестър и от програмата, както и месечно 
до 500 евро допълнителна субсидия. 
На Консорциума от университети се заплащат следните такси за участие: 
4000 евро на семестър за категория А студентите. 
2000 евро на семестър за студентите Категория Б. 
 
Допустимост 
Кандидатите трябва да са завършили бакалавърска степен. Тъй като програмата се преподава 
на английски език, е задължително наличието на добро ниво на английски език. 
 
Кандидатстване 
Програмата използва платформа за управление eConsort, за да се улесни процеса на 
кандидатстване. Само след като кандидатите се регистрират с тяхното име, имейл адресът ще 
бъде в състояние на достъп до онлайн формуляра за кандидатстване (за достъп до формуляра 
за кандидатстване, моля, натиснете тук). Крайният срок за подаване на онлайн формуляр е 31 
декември 2011 г. Формулярът за кандидатстване трябва да бъде попълнен онлайн чрез 
попълване на всички посочени кутийки, така всички данни ще бъдат записани в базата с 
данни. Важно е цялата лична информация да съответства на приложените документи и 
сертификати. Целия пакет за кандидатстване трябва да бъде изпратени по куриер или 
редовни пощенски услуги в рамките на крайния срок 31 декември 2011 г. и трябва да стигне 
до програмния координатор не по-късно от 31 януари 2012 г. Пълният пакет с документи се 
състои от следното: 
 
Подписано и датирано отпечатано автоматично потвърждение; 
Сканирано копие на паспорта; 
Автобиография; 
Изложение на целта, изясняващо мотивацията за курса на обучение (от 1 до 2 страници 
максимум); 
Заверено копие на първата диплома за висше образование и други степени; 



Документ за владеене на английски език; 
Други документи и справки; 
Всички документи трябва да бъдат подадени на английски език. Документи, които не са 
издадени първоначално на английски език трябва да бъдат придружени от оторизиран превод 
на оригинала. 
 
Всеки един официален документ, изпратен като част от заявлението трябва да бъде заверен 
като истинско копие. Да бъде поставен официален печат с дата и подпис. По принцип е 
прието, да има уверение от местното посолство, полицията, нотариус или държавна или 
общинска администрация. Ако не се представят всички необходими документи, кандидата се 
дисквалифицира и кандидатурата няма да бъде регистрирана.  
Пакетът с документи трябва да бъде изпратен на адреса по-долу. 
 
Контакти: EMMIR Consortium Committee, c/o University of Oldenburg, Dr. Lydia Potts, 
School of Linguistics and Cultural Studies, Ammerländer Heerstr. 114-118, 26111 Oldenburg, 
Germany 
В случай на някакви допълнителни въпроси, моля свържете се с представители на 
програмата, чрез електронна поща emmir@uni-oldenburg.de, или по телефона  на 0049 (0) 441 
798 4157. 
Още информация ТУК. 
  
 
 

SALTO - Обучителен курс по европейско гражданство, Италия 

 
Краен срок: 10 януари 2012 г. 
 
Отворена за: младежки работници, младежки лидери, мениджъри на проекти 
Място: Италия, 19-25 март 2012 г. 
 
Този обучителен курс е разработен, за да се насърчи развитието на критично, демократично 
и европейско гражданство и по този начин и по този начин да подкрепи изпълнението и 
качеството на Програма „Младежта в действие”. 
 
Курсът на обучение по европейско гражданство има за цел да подпомага професионалното 
развитие на младежки работници и младежки лидери и да разширява разбирането на 
европейското гражданство, да проучва и изпитва неговия потенциал и да им им позволи да 
разпознават и да интегрират европейското гражданство в работата си. 
 
Цели 
Курсът на обучение поставя в практиката приоритет 1 (европейско гражданство) на 
Програма „Младежта в действие”, като се стреми да: 
• Да се проучи критично, значението и последиците от европейското гражданство в работата 
с младежта във всичките и измерения; 
• Да се насърчи и улесни активното използване на програми и структури в подкрепа на 



социално-възпитателната работа с младежта, включително и „Младежта в действие”; 
• Да експериментира и проучи потенциала на европейското гражданство за активните 
демократични промени в обществото; 
• Да се сдружават участниците с настоящия дискурс на европейското гражданство (понятия, 
официални значения и изрази) 
• Да се илюстрира връзката между европейското гражданство, правата на човека, демокрация  
и основополагащите ценности. 
 
Обучението ще се проведе между 19-25 март 2012 г. в Италия. 
 
Разходи 
Този проект се финансира от програма „Младежта в действие”.  Всички разходи 
(настаняване, пътуване, виза и т.н.), свързани с участието в курса ще бъдат покрити от 
агенции, участващи в този проект - с изключение на таксата за участие, която варира. 
Кандидатите да се свържат с Националната си агенция (за България), за да научат повече по 
финансовите въпроси, резервация на билети за пътуване и възстановяване на пътните 
разходи. Ако идвате от страна, различна от страните по програмата: Националната агенция 
домакин в Италия ще покрие разходите за пътуване и настаняване. 
 
Допустимост 
Обучителния курс е за 25 участници от Чехия, Източна Европа и Кавказ, Естония, 
Финландия, Франция, Унгария, Италия, Лихтенщайн, Литва, Норвегия, ЮГОИЗТОЧНА 
ЕВРОПА, Испания, Швейцария, Турция. Препоръчва се за младежки работници, младежки 
лидери, мениджъри на проекти и др. 
 
Кандидатстване 
За кандидатстване ТУК. Крайният срок за кандидатстване е 10 януари 2012 година, а датата 
за подбор на участниците е 30 януари 2012 година. 
 
Контакти 
В случай на някакви въпроси, моля свържете се с Serena Angioli чрез електронна поща на 
адрес s.angioli@agenziagiovani.it  
Още информация ТУК. 
 
 
 

Фондация  „Самуел Крес” отпуска грантове за опазване на европейското 
културно наследство 

 
Краен срок: 15 януари, 15 април и 15 октомври 2012 г. 
  
Фондация „Самуел Крес” отпуска безвъзмездни средства за проекти, свързани с европейски 
произведения на изкуството и архитектурата от древността до началото на 19 век. 
 
 



История на изкуството и Опазване произведенията на изкуството 
Какво е нужно да се направи? 
Описание на проекта от три до пет страници; 
Илюстрации, ако е необходимо (приемливи са цветни снимки); 
Автобиография (и) на участника (те) в проекта (и); 
Подробен бюджет; 
Едно IRS (Internal Revenue Service) писмо за организацията, която ще получи и управлява 
предоставените средства; 
Самоадресирана и подпечатана картичка, потвърждаваща получаването на заявлението; 
НОВО (от 1 ноември 2010г.): В допълнение към представянето на печатни материали, от 
кандидатите се изисква да включат компактдиск съдържащ пълният набор от приложените 
материали; материалите на CD -то трябва да се представят като PDF документ 
Краен срок за представяне на предложенията: 15 януари, 15 април и 15 октомври 2012г. 
Изтеглете Насоките предложенията, свързани с История на изкуството тук, а за Опазване 
произведенията на изкуството тук. 
  
Цифрови ресурси 
Какво е нужно да се направи? 
Описание на проекта от три до пет страници; 
Илюстрации, ако е необходимо (приемливи са цветни снимки); 
Автобиография (и) на участника (те) в проекта (и); 
Подробен бюджет; 
Едно IRS (Internal Revenue Service) писмо за организацията, която ще получи и управлява 
предоставените средства; 
Самоадресирана и подпечатана картичка, потвърждаваща получаването на заявлението; 
НОВО (от 1 ноември 2010г.): В допълнение към представянето на печатни материали, от 
кандидатите се изисква да включат компактдиск съдържащ пълният набор от приложените 
материали; материалите на CD -то трябва да се представят като PDF документ 
Краен срок за представяне на предложенията: 15 април и 15 октомври 2011г. 
Изтеглете Насоките тук 
Повече информация за поканата може да се намери на сайта на Фондацията. 
  
  
 

Фондация „Крайтман” обявява постдокторантски стипендии за университета 
Бен Гурион на Негев, Израел 
  
Краен срок: 26 януари 2012г. 
 
Фондация Крайтман предоставя стипендии за пост-докторанти от 74 016 до 92 520 израелски 
шекела годишно (1 EUR = 4.7522 ILS), в зависимост от факултета домакин, до две години. 
 
Отличени кандидати, които очакват да завършат своята докторска степен до края на 
учебната година, и които възнамеряват да продължат изследванията в една от дисциплините 
и областите на научни изследвания в университета Бен Гурион на Негев, могат да 



кандидатстват. 
 
Кандидатите, които възнамеряват да направят пост-докторантски изследвания в 
Университета Бен-Гурион трябва да намерят научен съветник от университета, който ще 
осъществява контрол на тяхната работа по време на престоя им. Това трябва да се направи 
преди да се кандидатства за стипендията на Фондация Крайтман и е в изключителната 
компетентност на кандидата. 
Крайният срок за кандидатстване е 26 януари 2012 година. 
Още информация ТУК. 
 
 
  

Фондация „Уенер Грен” отпуска стипендии за докторантски изследвания по 
антропология  
 
Краен срок: 1 май и 1 ноември  
 
Максимален размер на субсидията – 25 000 щ.д. 
 
Стипендиите се предоставят за подпомагане на докторанти. Програмата допринася за 
цялостната мисия на Фондация „Уенер Грен” за подкрепа на фундаменталните научни 
изследвания в областта на антропологията. Фондацията подкрепя научните изследвания, 
който показват ясна връзка с антропологичната теория и дебати и прави солидна принос за 
постигането на напредък в тези идеи. Фондацията по-специално приветства предложенията, 
които използват сравнителна перспектива, могат да генерират новаторски подходи и идеи, и 
/ или интегриране на две или повече подполета.  
Кандидатите трябва да са докторанти, без оглед на националността. 
Кандидатите за стипендията могат също така едновременно да кандидатстват и за 
Инициатива „Осмудсен” за допълнителни 5 000 щ.д.  
 
Крайни срокове за кандидатстване  
Всяка година има два крайни срока за кандидатстване всяка година - 1 май и 1 ноември. 1 
май е краен срок за тези кандидати, които искат финансиране от януари до юни на 
следващата година. 1 ноември е крайният срок за тези, които искат финансиране от юли до 
декември на следващата година.  
Заявленията за кандидатстване трябва да бъдат подадени чрез онлайн процедурата за 
подаване на заявленията до полунощ (източно стандартно време) в деня на крайния срок. В 
допълнение, трябва де изпратят пет печатни копия на комплекта, с който се кандидатства, с 
пощенско клеймо до крайния срок за кандидатстване и получени от фондацията не по-късно 
от две седмици след крайния срок. В противен случай молбите не се преразглеждат. Важно е 
да се знае, че материалите не трябва да се изпращат по електронната поща или факса на 
фондацията.  
 
 



Фондацията работи на два етапа вземането на решения.  
Първи етап: Заявленията са добре защитени от основните критерии за оценка. Всички 
кандидати ще бъдат уведомени за това, дали те са успешни на този етап или не, обикновено 3 
месеца след крайния срок. На този етап биват одобрени приблизително 50% от всички 
молби.  
Втори етап: Успешните заявления се изпращат на външна група за мнение. Кандидатите ще 
бъдат уведомени за резултатите в рамките на 6-8 месеца от първоначалния краен срок за 
кандидатстване. На този етап приблизително 33% са успелите кандидати.  
По-конкретна информация за условията за кандидатстване може да намерите на официалната 
уеб страница 
  
  
 

Стажове в Европейския център за съвременни езици (ECML) 
 
Следващ краен срок: 31 март 2012 г. 
 
Европейският център за съвременни езици (ECML) набира стажанти два пъти годишно за 
платено обучение за период от три до шест месеца. 
 
Основната роля на центъра, който е орган на Съвета на Европа, е да служи като цяло за 
изпълнението на езиковата политика и популяризирането на новаторските подходи в 
обучението и преподаването на модерни езици. 
 
Стажантите ще работят на две нива: 
1) Те ще отговарят за задачи в точно определена област. За да се направи това, се предлага 
три специализирани области да отговарят на три различни вида стажове: 
  - Специализация в уеб сайт - Уеб сайт: Стажантът ще бъде подпомаган от системния 
администратор в ежедневната си работа и ще участва в разработването на уеб сайта на 
центъра, както и ще отговаря за проследяване на задачите и ще проверява точността и  
актуалността на информацията. Тази област на работа ще даде възможност на обучаемия да 
участват в постоянното развитие на сайта. Стажантът ще работи в сътрудничество с 
Ресурсния център и с тези, които отговарят за средносрочната програма. Стажантът трябва 
да има езикова специализация и опит в областта на ИКТ. 
  - Специализация в организацията и планирането - Програма: Стажантът ще помага на 
ръководителя на програмите и ще отговаря за задачите, тясно свързани с управлението на 
средносрочната програма (MTP): подготовка на файлове с практически материали и / или 
информация за работни срещи и други дейности на участниците, организирани от ECML; 
форматиране на документи в рамките на различни проекти на средносрочна перспектива; ще 
изпраща по мейл различни документи. 
  - Документация и специализация – ЦДР (Център за документация на ресурсите): Стажантът 
ще подпомага документалистите и трябва да е специалист в областта на библиотечно - 
информационните науки и ИКТ. Той / тя ще бъде част от екипа на ЦДР и ще участва в 
създаването на нови услуги, в прилагането на нови продукти на документите и инструменти, 
както и в ежедневните дейности, свързани с документацията. 



И в трите случая, обучаващият се трябва да демонстрира отборен дух, гъвкавост и интерес 
към дейността на центъра. 
  - Специализация по финанси и обща администрация - Администрация: Стажантът ще 
съдейства за разработването на базата данни, свързани със съществуващата мейл база данни,  
и в изпълнението на Windream ((документ за управление на софтуер), по-специално 
разработване на Правилник за развитие на обучението. Той / тя ще участва в процеса на 
финансова документация; копиране / сканиране, класифициране съгласно бюджетната 
статия, регистрация на писма, подготовка на имейли до Страсбург; корекции на имейл база 
данни ECML; вписване на банкови данни в базата данни ECML и подготовката на 
документация за работни срещи, свързани с предплатени билети, хотелски резервации и др. 
 
В четирите случая, обучаваният трябва да покаже колективен дух, гъвкавост и интерес към 
дейностите на центъра. 
 
2) Стажантите ще бъдат помолени да попълнят общите задачи в рамките на програмата за 
събития (семинари и срещи) и редовни срещи. 
Към месечната добавка за живот в размер на 686 евро са предвидени и пътни разходи. 
 
Стажантите трябва да бъдат студенти за предпочитане на ниво следдипломна квалификация. 
Те трябва да бъдат многоезични (английски, френски, немски) и да имат подходящи писмени  
и компютърни умения, тъй като ще се налага да превеждат официални документи. 
 
Краен срок: Заявленията за стажове трябва да се изпратят до:  
30 септември (за периода януари - юни) 
31 март (за периода юли - декември и септември - февруари, само за Административните 
стажове). 
 
Важни документи: 
European Centre for Modern Languages – Traineeships: http://traineeship.ecml.at 
  
  
 

Стаж в Световната търговска организация (WTO) Женева, Швейцария 

 
Краен срок: открита покана 
 
Световната търговска организация (СТО) предлага стаж за студенти в магистърски курс на 
обучение, завършили бакалавърски курс на обучение по следните дисциплини: икономика, 
право, политически науки, международни отношения. Кандидатите трябва да са завършили 
първата година от тяхното следдипломно обучение. Минималната възраст за стажантите е 21 
години, а максималната - 30 години. Целта на стажантската програма е студентите да  
придобият практически опит и задълбочено познаване на многостранната търговска система. 
 
 



Продължителност на стажа: до 24 седмици. 
 
Заинтересованите кандидати трябва да следват процедурите за кандидатстване и да 
отговарят на критериите за допустимост, посочени по-долу. Приема в програмата е 
постоянен. 
 
Условия за участие: 
  - Кандидатите трябва да бъдат граждани на страни членки на СТО и на митническите 
територии, ангажирани в преговорите за присъединяване. 
  - Кандидатите трябва да са завършили бакалавърски курс на обучение в следните 
дисциплини: икономика, право, политически науки, международни отношения, и трябва да 
са завършили най-малко една година от тяхното следдипломно обучение. 
 
Завършилите стажа ще бъдат включени в списък с подходящи кандидати, който се поддържа 
от СТО. В допълнение към редовната стажантска програма, при необходимост може да 
възникне случай при който да се наемат стажанти за кратък период, за определени задачи.  
 
Договорни клаузи и условия: 
Стажът е платен и стажантите ще получават дневно по 60 швейцарски франка (включително 
и почивните дни и официалните празници, които попадат в рамките на избрания от вас 
период). Други възнаграждения не се заплащат. 
 
Стажовете се провеждат в само в Женева, Швейцария. Пътните разходи до и от Женева не се 
заплащат от СТО, както и застраховките. Докато работят стажантите са отговорни за 
собственото си застрахователно покритие за заболявания и трудови злополуки.   
СТО може да назначава и неплатени стажанти, финансирани от външни източници. 
Стажовете могат да започнат по всяко време на годината. 
Директорът отговарящ за стажантите ще напише доклад за оценка в края на стажа, както и от 
всеки стажант ще се изисква да извърши такава оценка в края на стажа.  
За повече информация и кандидатстване, посетете сайта на СТО . 
  
  
 

Стаж в Службата за хармонизация на вътрешния пазар (OHIM) 
 
Краен срок: 31 март 2012 г. 
 
Службата хармонизация на вътрешния пазар (СХВП) организира стажове за млади 
специалисти с висше образование, организиран в два периода по пет месеца всеки. Целта на 
стажантската програма се състои в това стажантите да придобият професионален опит в една 
от службите на СХВП. Стажовете започват на 1 февруари (пролетен период на обучение) и 1 
септември (есенен на периода на обучение) всяка година. 
 
Главната цел на стажовете е: 
• осигуряване на обучение по индустриална собственост и по-специално в правото относно 



запазените марки; 
• разширяване и прилагане на знанията, придобити в процеса на обучение или 
професионалния живот; 
• да даде възможност на стажантите да придобият личен опит чрез контактите в ежедневната 
си работа. 
 
Основните области на работа са както следва: 
а) индустриална собственост: търговски марки, съдебни спорове; международно техническо 
сътрудничество. 
б) други области, по-специално: финанси, информационни технологии. 
 
Стажантите имат право на месечна стипендия в размер на 800 евро. Стажантите, които 
получават заплащане от работодател или получават безвъзмездни средства от друг източник 
или друга надбавка, нямат право на финансова помощ. Ако сумата която получават, е по-
малка от стипендията, то тогава те трябва да получат разликата. 
 
Изисквания към кандидатите: 
• Да са на възраст под 30 години в първия ден на стажа. 
• Да са граждани на държавите членки на ЕС. Въпреки това, ограничен брой граждани на 
страните кандидатки и трети страни, могат да бъдат приети. 
• Да имат призната университетска степен, която да докажат, завършен пълен цикъл на 
обучение, или в случай на стажанти, които са в края на обучението си, официално уверение 
от университета посочващо завършения курс на обучение до момента; 
• Да имат задълбочени познания по един от официалните езици на ЕС и задоволителни 
познания по един от езиците на СХВП (испански, немски, английски, френски, италиански). 
За кандидатите от страните кандидатки и трети страни е необходимо само доброто познаване 
на един от езиците на СХВП. Освен това следва да се отбележи, че се препоръчва 
кандидатите да имат познания по испански език, тъй като това ще помогне на стажантите да 
се интегрират по-добре. 
 
Крайни срокове: 
• 31 март (за стаж през септември) 
• 31 октомври (за стаж през февруари) 
 
 
Контакти: 
 
Office for Harmonization in the Internal Market (Trade Marks and Designs) Avenida de 
Europa 4, E-03008 Alicante, Spain Tel +34 96 513 9100 Fax +34 96 513 1344  
Email: Bureau.Stages@oami.europa.eu. Повече информация на Интернет страницата на 
Службата за хармонизация на вътрешния пазар (марки и дизайн) 
  
  
 



Стаж в Комитета на регионите 

 
Краен срок: 31 март 2012 г. 
  
Всяка година Комитетът на регионите (КР) предлага ограничен брой стажове за млади 
граждани от европейските държави, като им предлага възможност да придобият опит в 
европейска институция. 
Предлагат се два типа стаж: дългосрочни платени стажове („стажове”) или краткосрочни 
неплатени периоди („обучителни периоди”). 
 
Дългосрочни платени стажове 
Всяка година Комитетът на регионите предлага на млади специалисти с висше образование 
ограничен брой стажантски места за период от пет месеца. Тези обучения включват 
придобиване на професионален опит в един от Комитетите на регионалните услуги и се 
провежда от 16 февруари до 15 юли (пролетни стажове) или от 16 септември до 15 февруари 
(есенни стажове). 
 
Целта на организирането на стажове в КР е: 
• да даде представа за целите и проблемите на европейската интеграция; 
• предоставяне на практически знания за работата на нейните служби; 
• да се даде възможност на стажантите да придобият личен опит; 
• да се даде възможност на стажантите да развият и приложат на практика знанията, 
придобити по време на обучението си или започване на лична кариера. 
 
Стажантите се избират от гражданите на страните членки на ЕС. Все пак могат да бъдат 
приети и ограничен брой граждани на трети страни. 
 
Кандидатите трябва да: 
• Притежават университетска диплома (или еквивалентна такава), издадена след най-малко 
тригодишен курс на обучение или успешно завършени най-малко четири години (осем 
семестъра) университетско образование; 
• Да бъдат заети в публичния или частния сектор, при условие, че те имат университетска 
степен или еквивалентна на нея или са придобили най-малко тригодишен опит в 
планирането или в изпълняването на консултативни функции. 
• Да имат задълбочени познания по един от официалните езици на Общността и 
задоволителни познания по още един (за кандидати от страните членки на ЕС), или да имат 
добри познания по един от езиците на Общността (за кандидатите от трети държави). За 
предпочитане е да имат добро владеене на поне един от основните работни езици на 
Комитета на регионите (английски или френски). 
• Да бъдат на възраст по-малко от тридесет години, в началото на стажа. Въпреки това, 
когато съществуват основателни причини, по искане на кандидата може да се използва 
дерогация по отношение на възрастовата граница. За тази цел, кандидатът трябва да отправи  
конкретно писмено искане до Офиса за стажанти, за определяне на подходящото основание 
за това. 
 



Стажантите ще получават субсидия в размер на 1000 евро месечно, още 100 евро се 
изплащат на кандидатите, чиито съпргуг/а не работят. 
 
Крайни срокове: Кандидатурите трябва да бъдат представени до 31 март на същата година 
(за есенните стажове) или 30 септември на предходната година (за пролетните стажове). 
Кандидатства се само през интернет. В он-лайн формуляра за кандидатстване може да 
намерите на следния уебсайт: http://trainee.cor.europa.eu/default.aspx?inst=COR&culture=EN 
 
Краткосрочни неплатени стажове 
Комитетът на регионите също така предлага краткосрочни неплатени стажове (обучителни 
периоди) за кандидати, които в рамките на своите професионални, академични и 
изследователски дейности посочат, че биха се запознали с практическата работа на Комитета 
и / или политиката му. Характерът на задачите, за които трябва да отговарят обучаващите се 
зависи до голяма степен от службата, в която са назначени: политическа или 
административна. 
 
Кандидатите трябва да: 
• Имат висше образование (или еквивалентно такова), получено след най-малко тригодишно  
обучение, както и да могат да докажат, че те трябва да задълбочат своите познания за КР по 
причини, свързани с техните професионални, академични и изследователски дейности; 
• Да са членове на персонала на национална, регионална или местна администрация, 
участващи в програма за обмен с КР. Студентите могат по правило да се кандидатстват само 
за този вид стаж в Комитета на регионите, ако те провеждат следдипломно обучение. 
• да владеят добре поне един от основните работни езици на Комитета на регионите 
(английски или френски). 
 
Всички разходи по време на периода на обучение трябва да бъдат обхванати от 
бенефициенти: кандидатите не получават субсидия, нито някакава друга финансова подкрепа 
от Комитета на регионите. Максималната продължителност за неплатен стаж е 4 месеца. 
 
Краен срок: Няма определени срокове за неплатени периоди на стажуване. 
Заявленията трябва да бъдат изпратени по пощата до Офиса за стажанти. 
 
Контакти:  Committee of the Regions, Traineeship Office, Rue Belliard 101, B -1040 Brussels  
Email: trainee@cor.europa.eu. Повече информация за стажантската програма на Интернет 
страницата на КР. 
  
  
 

Стаж в Европейския център за превенция и контрол на заболяванията (ECDC) 
 
Краен срок: 30 януари 2012 година 
 
Европейският център за превенция и контрол на заболяванията (ECDC) организира стажове 
два пъти годишно, всеки за срок от три до шест месеца. ECDC е агенция на ЕС, която има за 



цел да засили защитата на Европа срещу инфекциозни заболявания. 
 
Основните цели са: 
- Да осигури на младите специалисти с висше образование уникален опит в ECDC; 
- Да даде възможност на такива стажанти да придобият практически опит и знания с 
работата в звената на Центъра; 
- Да предостави възможност на младите хора, завършили висше образование да приложат на 
практика знанията, придобити по време на тяхното обучение, и по-специално в тяхната 
специфична област на проучване. 
 
Програмата търси кандидати в следните области: клинични инфекциозни заболявания, 
микробиология, обществено здраве, епидемиология, статистика и / или моделиране на 
инфекциозни заболявания, социални науки, медицинска информатика, както и други 
свързани с тях области. 
 
Критерии за допустимост 
Стажанти да са граждани на държавите-членки на ЕС, на страните-кандидатки, или на 
Исландия, Лихтенщайн и Норвегия; 
Кандидатите трябва да са завършили първия цикъл на курса за висше образование 
(бакалавър) и да са получили пълната степен или нейния еквивалент на крайната дата за 
подаване на заявления; 
Кандидатите от държавите-членки на ЕС трябва да имат много добри познания по поне два 
от езиците на Общността, единият от които трябва да бъдат на работния език на ECDC 
(английски език); 
Кандидатите не трябва да са се възползвали или се възползват в момента от всякакъв вид 
стажове  (формални или неформални, платени или неплатени) в рамките на една европейска 
институция или орган, или 
Кандидатите не могат да са заети в рамките на една европейска институция или орган. 
 
Грант 
Центърът плаща месечна стипендия в размер на 1207,83 евро на месец и плаща надбавка за 
пътуване, за да се компенсират разходите, направени в началото и в края на стажа от мястото 
на пребиваване. 
 
Краен срок: има два крайни срока за годината: 
За първата половин година: 30 януари 
За второто полугодие: 30 април 
  
Важни документи 
ECDC Traineeship programme: rules, call for applications  

  
Контакти 
ECDC European Centre for Disease Prevention and Control, Tomtebodavägen 11a, Solna, SV-
17183 Stockholm, email:  traineeship@ecdc.europa.eu  
Още информация ТУК. 
 


